
 

ZAPISNIK 

sa 68. sjednice Administrativnog odbora Skupštine Crne Gore 25. saziva 

održane 19. jula 2016. godine 

 

 

      Sjednica je počela u 10 sati. 

      Predsjedavao je Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora. 

     Sjednici su prisustvovali: Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rifat Rastoder, 

Rešad Sijarić, doc. dr Branka Bošnjak, Emilo Labudović i mr Aleksandar Damjanović, članovi Odbora. 

     Sjednici  nijesu prisustvovali poslanici: Milutin Đukanović i Danijela Danka Marković, članovi Odbora. 

     Sjednici su prisustvovale Ljiljana Miljanić, samostalna savjetnica ll i Mirjana Marović, samostalna savjetnica lll u 

Odboru. 

     Rad sjednice pratili su akreditovani novinari. 

 

     Predsjednik Odbora, Radivoje Lala Nikčević, obavijestio je poslanike da je Odboru u medjuvremenu, dostavljeno 

više predloga za popunjavanje članstva u odborima (Klub poslanika Pozitivne Crne Gore, Demokratskog fronta i 

Albanske alternative) i to: 1)  Predlozi Kluba Pozitivna Crna Gora o izboru jedne članice Zakonodavnog odbora ( 

izbor Zorice Martinović), izboru jednog člana Odbora za prosvjetu, nauku, kulturu i sport ( izbor Zorice Martinović),  

i izboru jedne članice Administrativnog odbora ( izbor Zorice Martinović); 2)  Predlozi Kluba Demokratski front o 

razrješenju i izboru jednog člana Odbora za ekonomiju, finansije i budžet (razriješenje dr Strahinja Bulajić, a izbora 

Radojice Živkovića), o izboru jednog člana Ustavnog odbora (izbor dr Budimir Aleksić), i o izboru jednog člana 

Odbora za bezbjednost i odbranu ( izbor dr Strahinje Bulajića); i 3)  Predlozi Kluba Albanska alternativa o izboru 

jednog člana Odbora za prosvjetu, nauku, kulturu i sport ( izbor Miloša Konatara); izboru jednog člana Odbora za 

zdravstvo, rad i socijalno staranje ( izbor Miloša Konatara) i o izboru jednog člana Zakonodavnog odbora (izbor 

Miloša Konatara), pa je shodno dostavljenim Predlozima Klubova potrebno dopuniti predloženi dnevni red sjednice. 

           Nakon istaknutog predloga za dopunu dnevnog reda, i rasprave u kojoj su učestvovali: Radivoje Lala 

Nikčević, predsjednik Odbora i mr Aleksandar Damjanović, Odbor je za sjednicu utvrdio sljedeći 

 

 

DNEVNI RED: 

 

1. Utvrđivanje Predloga odluke o izboru jedne članice Odbora za ljudska prava i slobode; 

2. Utvrđivanje Predloga odluke o izboru jednog člana/ice Zakonodavnog odbora (Zorica Martinović ili Miloš 

Konatar); 

3. Utvrđivanje Predloga odluke o izboru jedne članice Administrativnog odbora; 

4. Utvrđivanje Predloga odluke o razrješenju i izboru jednog člana Odbora za ekonomiju, finansije i budžet; 

5. Utvrđivanje Predloga odluke o izboru jednog člana Ustavnog odbora; 

6. Utvrđivanje Predloga odluke o izboru jednog člana Odbora za bezbjednost i odbranu; 

7. Utvrđivanje Predloga odluke o izboru jednog člana Odbora za prosvjetu, nauku, kulturu i sport; 

8. Utvrđivanje Predloga odluke o izboru jednog člana Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje; 

9. Pokretanje postupka imenovanja predsjednika, zamjenika predsjednika, i članova Odbora za praćenje 

primjene Zakona o izboru odbornika i poslanika u dijelu koji se odnosi na medije; i 

10. Pokretanje postupka izbora članova Privremenog odbora za nadzor nad istragama slučajeva ugrožavanja 

bezbjednosti novinara i medijskih kuća. 

 

 

 

 



Prva tačka: UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O IZBORU JEDNE ČLANICE ODBORA ZA LJUDSKA PRAVA  

                    I SLOBODE SKUPŠTINE CRNE GORE 

 

  Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević upoznao je članove Odbora sa Zahtjevom Kluba poslanika 

Pozitivne Crne Gore, Akt broj 08/AO/2016 od 19. jula 2016. godine, za izbor jedne članice Odbora za ljudska prava 

i slobode Skupštine Crne Gore, poslanice Zorice Martinović.  

            Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Administrativni 

odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o izboru jedne članice Odbora za 

ljudska prava i slobode Skupštine Crne Gore (ukupno je glasalo 10 članova Odbora – Radivoje Lala Nikčević, 

predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rifat Rastoder, Rešad 

Sijarić, doc. dr Branka Bošnjak, Emilo Labudović i mr Aleksandar Damjanović, članovi Odbora) kojim predlaže da 

se poslanica Zorica Martinović izabere za članicu Odbora za ljudska prava i slobode Skupštine Crne Gore. 

Druga tačka: UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O IZBORU JEDNOG ČLANA/CE ZAKONODAVNOG 

                      ODBORA  

 

  Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević upoznao je članove Odbora sa Zahtjevom Kluba poslanika 

Pozitivne Crne Gore, Akt broj 08/AO/2016 od 19. jula 2016. godine, za izbor jednog člana/ce  Zakonodavnog odbora 

Skupštine Crne Gore, poslanice Zorice Martinović. 

Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Administrativni 

odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o izboru jedne članice Zakonodavnog 

odbora Skupštine Crne Gore (ukupno je glasalo 10 članova Odbora – Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, 

Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rifat Rastoder, Rešad Sijarić, doc. dr Branka 

Bošnjak, Emilo Labudović i mr Aleksandar Damjanović, članovi Odbora) kojim predlaže da se poslanica Zorica 

Martinović izabere za članicu Zakonodavnog odbora Skupštine Crne Gore. 

Treća tačka: UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O IZBORU JEDNE ČLANICE ADMINISTRATIVNOG  
                     ODBORA 
 
  Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević, upoznao je članove Odbora sa Zahtjevom Kluba poslanika 

Pozitivne Crne Gore, Akt broj 08/AO/2016 od 19. jula 2016. godine, za izbor jedne članice Administrativnog odbora 

Skupštine Crne Gore, poslanice Zorice Martinović. 

 Shodno  članu 49  stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore,  Administrativni 

odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o izboru jedne članice 

Administrativnog odbora Skupštine Crne Gore, (ukupno je glasalo 10  članova Odbora - Radivoje Lala Nikčević, 

predsjednik Odbora, Milorad Vuletić,  Saša Pešić,  Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rifat Rastoder, Rešad 

Sijarić, doc. dr Branka Bošnjak, Emilo Labudović i mr Aleksandar Damjanović, članovi Odbora), kojim predlaže da 

se poslanica Zorica Martinović izabere za članicu Administrativnog odbora Skupštine  Crne  Gore. 

 

Četvrta tačka: UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O RAZRJEŠENJU I IZBORU JEDNOG ČLANA  ODBORA  

                         ZA EKONOMIJU, FINANSIJE I BUDŽET 

 

  Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević upoznao je članove Odbora sa Zahtjevom Kluba poslanika 

Demokratskog fronta, Akt  broj 00-63-14/16-176  od 18. jula 2016. godine, za razrješenje dr Strahinje Bulajića i 

izbora poslanika Radojice Živkovića za  člana Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore. 

Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Administrativni 

odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o razrješenju i izboru jednog člana 

Odbora za ekonomiju, finansije i budžet, (ukupno je glasalo 10 članova  Odbora – Radivoje Lala Nikčević, 

predsjednik Odbora, Milorad Vuletić,  Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rifat Rastoder, Rešad 

Sijarić, doc. dr Branka Bošnjak, Emilo Labudović i mr Aleksandar Damjanović, članovi Odbora), kojim predlaže da 



se poslanik dr Strahinja Bulajić razrješi dužnosti člana Odbora za ekonomiju, finansije i budžet a poslanik Radojica 

Živković izabere za člana Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore. 

 

Peta tačka:  UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O IZBORU JEDNOG ČLANA USTAVNOG ODBORA 

 

Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević upoznao je članove Odbora sa Zahtjevom Kluba poslanika 

Demokratskog fronta, Akt broj 00-63-14/16-176  od 18. jula 2016. godine,  o  izboru jednog člana Ustavnog odbora 

Skupštine Crne Gore, poslanika dr Budimira Aleksića. 

Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Administrativni 

odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o izboru jednog člana Ustavnog 

odbora Skupštine Crne Gore (ukupno je glasalo 10 članova  Odbora – Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, 

Milorad Vuletić,  Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rifat Rastoder, Rešad Sijarić, doc. dr Branka 

Bošnjak, Emilo Labudović i mr Aleksandar Damjanović, članovi Odbora), kojim predlaže da se poslanik dr Budimir 

Aleksić izabere za člana Ustavnog odbora Skupštine Crne Gore. 

 

Šesta tačka: UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O IZBORU JEDNOG ČLANA ODBORA ZA BEZBJEDNOST 

                      I ODBRANU 

  

 Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević upoznao je članove Odbora sa Zahtjevom Kluba poslanika 

Demokratskog fronta, Akt broj 00-63-14/16-176 od 18. jula 2016. godine, o izboru jednog člana Odbora za 

bezbjednost i odbranu Skupštine Crne Gore, poslanika dr Strahinju Bulajića. 

Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Administrativni 

odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o izboru jednog člana Odbora za 

bezbjednost i odbranu Skupštine Crne Gore (ukupno je glasalo 10 članova  Odbora – Radivoje Lala Nikčević, 

predsjednik Odbora, Milorad Vuletić,  Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rifat Rastoder, Rešad 

Sijarić, doc. dr Branka Bošnjak, Emilo Labudović i mr Aleksandar Damjanović, članovi Odbora), kojim predlaže da 

se poslanik dr Strahinja Bulajić izabere za člana Odbora za bezbjednost i odbranu Skupštine Crne Gore. 

 

Sedma tačka: UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O IZBORU JEDNOG ČLANA ODBORA ZA PROSVJETU, 

                        NAUKU, KULTURU I SPORT; 

 

Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević upoznao je članove Odbora sa Zahtjevom Kluba poslanika 

Albanske alternative o izboru jednog člana Odbora za prosvjetu, nauku, kulturu i sport Skupštine Crne Gore, 

poslanika Miloša Konatara. 

Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Administrativni 

odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o izboru jednog člana Odbora za 

prosvjetu, nauku, kulturu i sport Skupštine Crne Gore (ukupno je glasalo 10 članova  Odbora – Radivoje Lala 

Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rifat Rastoder, 

Rešad Sijarić, doc. dr Branka Bošnjak, Emilo Labudović i mr Aleksandar Damjanović, članovi Odbora), kojim 

predlaže da se poslanik Miloš Konatar izabere za člana Odbora za prosvjetu, nauku, kulturu i sport Skupštine Crne 

Gore. 

 

Osma tačka: UTVRĐIVANJE PREDLOGA ODLUKE O IZBORU JEDNOG ČLANA ODBORA ZA ZDRAVSTVO, 

                      RAD I SOCIJALNO STARANJE 

Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević upoznao je članove Odbora sa Zahtjevom Kluba poslanika 

Albanske alternative o izboru jednog člana Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore, 

poslanika Miloša Konatara. 

Shodno članu 49 stav 1, a u vezi sa članom 35 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Administrativni 

odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, jednoglasno je utvrdio Predlog odluke o izboru jednog člana Odbora za 

zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore (ukupno je glasalo 10 članova  Odbora – Radivoje Lala 



Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić,  Saša Pešić, Marta Šćepanović, Radovan Obradović, Rifat Rastoder, 

Rešad Sijarić, doc. dr Branka Bošnjak, Emilo Labudović i mr Aleksandar Damjanović, članovi Odbora), kojim 

predlaže da se poslanik Miloš Konatar izabere za člana Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine 

Crne Gore.  

Predsjednik Odbora je u vezi sa Zahtjevom Kluba poslanika Albanske alternative o izboru jednog člana 

Odbora za ljudska prava i slobode Skupštine Crne Gore, poslanika Miloša Konatara, saopštio da se izbor 

upražnjenog mjesta  za člana Odbora za ljudska prava i slobode popunio izborom poslanice Zorice Martinović 

shodno Zahtjevu Kluba poslanika Pozitivne Crne Gore, Akt broj 08/AO/2016 od 19. jula 2016. godine, pa shodno 

tome u Odboru nema prostora za nove članove, odnosno predloženog poslanika Konatara. 

Deveta tačka: POKRETANJE POSTUPKA IMENOVANJA PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA, I  

                        ČLANOVA ODBORA ZA PRAĆENJE PRIMJENE ZAKONA O IZBORU ODBORNIKA I POSLANIKA 

                        U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA MEDIJE 

 

  Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević podsjetio je članove Odbora da je članom 64b Zakona o izboru 

odbornika i poslanika, određeno između ostalog da Skupština posebnom odlukom obrazuje Odbor za praćenje 

primjene Zakona o izboru odbornika i poslanika u dijelu koji se odnosi na medije, da Odbor ima 10 članova i 

sastavljen je po paritetnoj osnovi od poslanika parlamentarne većine i parlamentarne opozicije i da se iz reda 

članova Odbora imenuje predsjednik i zamjenik predsjednika Odbora. Predlog za imenovanje predsjednika, 

zamjenika predsjednika i članova Odbora Skupštini podnosi radno tijelo Skupštine nadležno za izbor i imenovanja,  

a da se  Odbor obrazuje najkasnije 10 dana od dana raspisivanja izbora za poslanike. Imajući u vidu da je 

Predsjednik Crne Gore, dana 11 jula 2016. godine, raspisao parlamentarne izbore u Crnoj Gori, koji će se održati 

16. oktobra tekuće godine, i da je obaveza Administrativnog odbora da kao radno tijelo Skupštine nadležno za izbor 

i imenovanja dostavi Skupštini predloge za imenovanja predsjednika, zamjenika predsjednika, i  članove Odbora 

za praćenje primjene zakona o izboru odbornika i poslanika u dijelu koji se odnosi na medije, predlažem da se uputi 

Poziv Klubovima poslanika da dostave predloge kandidata za predsjednika, zamjenika predsjednika i članove 

Odbora, najkasnije do 20. jula tekuće godine, do kraja radnog vremena, kako bi se stekli uslovi da Administrativni 

odbor blagovremeno utvrdi Predlog odluke i dostavi ga Skupštini Crne Gore na dalje odlučivanje, zaključuje na 

kraju podsjećanja predsjednik Odbora. 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su: Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Emilo Labudović, 

mr Aleksandar Damjanović i  doc. dr Branka Bošnjak. 

Poslanik Emilo Labudović, u svom  obraćanju podsjeća da prije formiranja Odbora treba riješiti osnovno 

pitanje odnosa snaga vlasti i opozicije, odnosno jasno definisati koji od klubova poslanika mogu kandidovati 

predstavnike parlamentarne većine a koji parlamentarne opozicije i da se shodno postojećem problemu  

Administrativni  odbor mora obratiti Kolegijumu predsjednika Skupštine koji će kroz jasno i precizno definisanje 

pozicija  poslanika sa stanovišta vlasti i opozicije razriješiti nastao problem, jer da bi se problem mogao prevazići 

nijesu dovoljne lične odluke pojedinaca koji će se izjašnjavati kao predstavnici vlasti ili opozicije,zaključuje poslanik 

Labudović. 

  Poslanik mr Aleksandar Damjanović, mišljenja  je da se mora u ovom slučaju biti veoma precizan pa 

predlaže da se u ponovnom obraćanju Klubovima poslanika mora insistirati da se naznači koji od predloga Klubova 

poslanika predstavljaju predloge parlamentarne većine a koji parlamentarne opozicije. Podržava inicijativu da se 

Administrativni odbor obrati Kolegijumu predsjednika Skupštine za jasno determinisanim stavom o odnosu 

parlamentarne većine i parlamentarne manjine. 

Poslanik Emilo Labudović, u svom ponovnom obraćanju podsjeća da  su i ranije  dostavljani predlozi za 

formiranje Odbora, ali da se na spisku takvih predloga nalaze i imena poslanika koji se sada nalaze u Vladi Crne 

Gore, što  je razlog više da se Odbor obrati Kolegijumu radi rješavanja pitanja poslanika parlamentarne većine i 

parlamentarne manjine. 

Poslanica doc. dr Branka Bošnjak, u svom  obraćanju podsjeća na istaknuti Predlog poslanika Labudovića 

i zahtjeva da se Odbor o njemu izjasni. 

Administrativni odbor je nakon rasprave, jednoglasno odlučio da Odbor uputi Poziv Klubovima poslanika 

za dostavljanje predlaga kandidata za deset članova Odbora za praćenje primjene zakona o izboru odbornika i 



poslanika u dijelu koji se odnosi na medije, zaključno sa 21. julom tekuće godine, a kako bi se stekli uslovi da 

Administrativni odbor Skupštine Crne Gore blagovremeno utvrdi Predlog odluke i dostavi ga Skupštini Crne Gore 

na dalje odlučivanje.  

Predlogu da se Odbor obrati Kolegijumu predsjednika Skupštine radi rješavanja prethodnog pitanja  ko 

čini parlamentarnu većine i  ko  opoziviju  nije dobio potrebnu većinu glasova članova Odbora (ukupno je glasalo 

10 članova  Odbora – 4 “ZA” Rifat Rastoder, dr Branka Bošnjak, Emilo Labudović i mr Aleksandar Damjanović, 5 

“PROTIV”- Radivoje Lala Nikčević, predsjednik Odbora, Milorad Vuletić, Saša Pešić, Marta Šćepanović i Radovan 

Obradović, i jednim “UZDRŽANIM”- Rešad Sijarić). 

 

Deseta tačka: POKRETANJE POSTUPKA IZBORA ČLANOVA PRIVREMENOG ODBORA ZA NADZOR NAD  

                       ISTRAGAMA SLUČAJEVA UGROŽAVANJA BEZBJEDNOSTI NOVINARA I MEDIJSKIH KUĆA 

 

Predsjednik Odbora Radivoje Lala Nikčević podsjetio je članove Odbora da Odbor za nadzor nad 

istragama slučajeva ugrožavanja bezbjednosti novinara i medijskih kuća, a shodno članu 2 Odluke o obrazovanju 

privremenog parlamentarnog Odbora za nadzor nad istragama slučajeva ugrožavanja bezbjednosti novinara i 

medijskih kuća, određeno da Odbor ima osam članova i to četiri iz reda parlamentarne većine i četiri iz reda 

parlamentarne opozicije. Odborom se predsjedava po principu kopredsjedavanja - jedan kopredsjednik iz 

parlamentarne većine, a jedan iz opozicije, koje bira Skupština Crne Gore na predlog Administrativnog odbora te  

da je shodno tome potrebno uputiti Poziv Klubovima poslanika da dostave predloge kandidata za članove Odbora, 

zaključno sa 21. julom tekuće godine kako bi se stekli uslovi da Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 

blagovremeno utvrdi Predlog odluke i dostavi ga Skupštini Crne Gore na dalje odlučivanje.  

Administrativni odbor je nakon uvodnog podsjećanja, jednoglasno odlučio da uputi Poziv Klubovima 

poslanika za dostavljanje predlaganje kandidata za osam članova Odbora za  nadzor nad istragama slučajeva 

ugrožavanja bezbjednosti novinara i medijskih kuća, zaključno sa 21. julom  tekuće godine, a kako bi se stekli 

uslovi da Administrativni odbor Skupštine Crne Gore blagovremeno utvrdi Predlog odluke i dostavi ga Skupštini 

Crne Gore na dalje odlučivanje. 

 

NAPOMENA: Predsjednik Odbora  je povukao Predlog odluke o izboru jedne članice Odbora za ljudska prava i 

slobode Skupštine Crne Gore, iz Skupštinske procedure  imajući u vidu da činjenic da Odbor ima predsjednika i 10 

članova i da su mjesta u Odbora popunjena. 

 

 

Sjednica je završena u 11 sati i 30 minuta. 

 

 

Broj 00-63-14/16- 

Podgorica,  jul 2016  godine. 

 

ZAPISNIK SAČINILA  

    Ljiljana Miljanić 

 

 

SEKRETARKA ODBORA                                                                                                  PREDSJEDNIK ODBORA   

    Goranka Vučinić                                                                                                              Radivoje Lala Nikčević 


